

KORTA NOTISER FRÅN MARKERNA

Järpe äter vitsippa

Mats Andersson

Sällan får man ju tillfälle att studera järpen något ingående, ofta inskränker det sig till en uppstött fågel som bullrande flyger in bland granarna, eller så träffar man på den på sommaren, i slutet av juni eller början av juli, då honan har ett koppel av ungar med sig. Men då avlägsnar man sig ju snabbt så inte kullen skingras. Men våren 1980 kunde jag i alla fall studera ett järppars födosök. Biotopen är en dalsänka med igenväxande f.d. åkermark omgiven av bergig blandskog. Honan gick och plockade bland gräs och gammalt löv, som det såg ut mest insekter och blad. Medan hanen däremot, lustigt nog enbart åt knoppar av vitsippa, som han på ett enkelt och snabbt sätt plockade en efter en. Under den tid jag studerade paret åt hanen ingenting annat.

Fiskmåsar parasiterar på storspov

Anders R Arnell

Sören Larsson skriver i Fiv 4:80, om hur skratmåsar parasiterar på ljunpipare. Det kan kanske vara av intresse att notera ett par ytterligare observationer av detta beteende.

Sålunda har jag under våren 1981 haft goda möjligheter att studera näringssökande tofsvipor och ljunpipare på en nysådd åker vid Mülntorp. Vid åtminstone ett tillfälle, den 2 maj, sågs skratmåsar ägna sig åt "uppvakning" av såväl pipare som vipor. Denna dag rastade 31 ljunpipare och ett 50-tal vipor på platsen. Här utsattes inte alla pipare för måsarnas angrepp, mina iakttagelser skilde sig på så sätt att av de pipare, som lyckades flyga undan med födan i behåll, likväl fortfor att jagas av måsen, som dock aldrig lyckades erövra föda på så sätt.

En annan intressant iakttagelse gjorde jag den 3 maj, då jag räknade storspov vid Näs gård, Hallstahammar. 60 spovar rastade där och vid ett antal tillfällen utsattes spovar av parasiterande fiskmåsar. Metoden var dock inte särskilt raffinerad - oftast gjorde måsen bara kortare utfall mot någon spov med byte, för att sedan ge upp efter några sekunders jakt genom luften. Men vid åtminstone ett tillfälle lyckades en fiskmåsar genomföra en bortmotning av en spov på det framgångsrika manér som beskrivits för skratmåsen.